

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо посилення відповідальності за порушення у сфері гідрометеорологічної діяльності»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
1	2	3
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 175³. Порушення встановлених законодавством вимог у сфері гідрометеорологічної діяльності</p> <p>Порушення встановлених законодавством вимог у сфері гідрометеорологічної діяльності – тягне за собою накладення штрафу на громадян від тридцяти до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб та фізичних осіб-підприємців – від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян</p>	<p>Приведення у відповідність до Закону України «Про гідрометеорологічну діяльність» (стаття 25)</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 175⁴. Здійснення суб'єктом господарювання господарської діяльності без декларації про провадження господарської діяльності у сфері гідрометеорологічної діяльності</p> <p>Провадження суб'єктом господарювання гідрометеорологічної діяльності без зареєстрованої декларації про провадження господарської діяльності у сфері гідрометеорологічної діяльності, для якого подання такої декларації є обов'язковим, – тягне за собою накладення штрафу на фізичних осіб-підприємців і посадових осіб – від ста до двохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян</p>	<p>Приведення у відповідність до Закону України «Про гідрометеорологічну діяльність» (статті 18, 19)</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 188⁵⁶. Невиконання приписів щодо усунення порушень вимог законодавства у сфері</p>	<p>Приведення у відповідність до Закону</p>

1	2	3
	<p>гідрометеорологічної діяльності уповноважених посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері гідрометеорологічної діяльності</p> <p>Невиконання приписів щодо усунення порушень вимог законодавства у сфері гідрометеорологічної діяльності уповноважених посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері гідрометеорологічної діяльності, або створення перешкод для їх діяльності, –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на громадян від п'ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян і на посадових осіб та фізичних осіб-підприємців – від двохсот до трьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян</p>	<p>України «Про гідрометеорологічну діяльність» (статті 18, 19, 25)</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 244²⁴. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері гідрометеорологічної діяльності</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері гідрометеорологічної діяльності, розглядає справи про адміністративні правопорушення, пов'язані з порушенням вимог законодавства у сфері гідрометеорологічної діяльності, здійсненням суб'єктом господарювання гідрометеорологічної діяльності без декларації про провадження господарської діяльності у сфері гідрометеорологічної діяльності, невиконанням приписів щодо усунення порушень вимог законодавства у сфері гідрометеорологічної діяльності уповноважених посадових осіб центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері гідрометеорологічної діяльності, або створення</p>	<p>Приведення у відповідність до Закону України «Про гідрометеорологічну діяльність» (статті 18, 19, 25)</p>

1	2	3
	<p>перешкод для їх діяльності (статті 175³, 175⁴, 188⁵⁶).</p> <p>Від імені центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері гідрометеорологічної діяльності, розглядати справи про адміністративні правопорушення і накладати адміністративні стягнення мають право Головний державний інспектор України з нагляду у сфері гідрометеорологічної діяльності та його заступники</p>	
<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p> <p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 – 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>1) уповноважені на те посадові особи:</p> <p>....</p>	<p>Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення</p> <p>У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 – 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати:</p> <p>1) уповноважені на те посадові особи:</p> <p>....</p> <p>центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері гідрометеорологічної діяльності (статті 175³, 175⁴, 188⁵⁶)</p>	<p>Приведення у відповідність до Закону України «Про гідрометеорологічну діяльність» (статті 18, 19, 25)</p>

Начальник Управління гідрометеорології

Валерій ВОДОЛАСКОВ

«___» _____ 2020 р.